
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL DARBO GRUPĖS SUDARYMO PERĖJIMO NUO INSTITUCINĖS GLOBOS PRIE

BENDRUOMENĖJE TEIKIAMŲ PASLAUGŲ NEĮGALIESIEMS NAGRINĖTI

2020 m. liepos 21 d. Nr. V16-

Kaišiadorys

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 5 dalimi ir

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. A1-

83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 2

punktu, siekdamas stiprinti dialogą tarp visų suinteresuotų šalių bei siekdamas sklandaus

institucinės globos pertvarkos įgyvendinimo Savivaldybėje, atsižvelgdamas į Kaišiadorių rajono

savivaldybės administracijos 2020-07-16 raštą Nr. (3.40 V8-1199 „Dėl asmenų delegavimo“,

Strėvininkų socialinės globos namų 2020-07-17 raštą Nr. 1.7.S-98 „Dėl darbo grupės sudarymo

perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems nagrinėti“,

VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centro 2020-07-17 raštą Nr. 127, Kaišiadorių socialinių

paslaugų centro 2020-07-20 raštą, Savivaldybės tarybos nario Tomo Vaicekausko 2020-07-20

prašymą, Asociacijos Žiežmarių bendruomenės 2020-07-09 prašymą,

1. S u d a r a u darbo grupę perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų

paslaugų neįgaliesiems Savivaldybėje nagrinėti šios sudėties:

Česlovas Neviera, Savivaldybės mero patarėjas (darbo grupės pirmininkas);

Kęstutis Jakelis, Strėvininkų socialinės globos namų direktorius;

Danguolė Miliauskaitė, Savivaldybės gydytoja;

Eglė Mockevičienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja;

Liutauras Palaitis, Kaišiadorių socialinių paslaugų centro direktorius;

Danguolė Petrylienė, Strėvininkų socialinės globos namų direktoriaus pavaduotoja

socialiniam darbui;

Jelena Syrovatskaja, VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centro gydytoja psichiatrė;

Asta Stalaučinskienė, Savivaldybės administracijos Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos

skyriaus vyriausioji architektė, patarėja;

Vytautas Šimkūnas, Žiežmarių bendruomenės pirmininkas;

Tomas Vaicekauskas; Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys;

Elektroninio dokumento nuorašas
Dokumento registracijos data 2020-07-21 ir Nr. V16-27

Nuorašas tikras



2

Savivaldybės administracijos seniūnijos, kurioje analizuojami institucinės globos pertvarkos

įgyvendinimo klausimai, seniūnas ir išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguotas atstovas;

Janina Žiemienė, Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato specialistė (darbo grupės

sekretorius).

2. T v i r t i n u  darbo grupės darbo reglamentą (pridedama).

3. P a v e d u darbo grupei išanalizuoti perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje

teikiamų paslaugų neįgaliesiems Savivaldybėje klausimus ir periodiškai bent vieną kartą ketvirtyje

pateikti siūlymus merui, pertvarkoje dalyvaujančioms įstaigoms bei visuomenei dėl pertvarkos

eigos.

4. Darbo grupė sudaroma neterminuotam laikotarpiui.

Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Kauno rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Vytenis Tomkus

Parengė

Česlovas Neviera

2020-07-21

Elektroninio dokumento nuorašas
Dokumento registracijos data 2020-07-21 ir Nr. V16-27

Nuorašas tikras



PATVIRTINTA

Kaišiadorių rajono savivaldybės mero

2020 m. liepos 21 d. potvarkiu Nr. V16-

DARBO GRUPĖS  DARBO REGLAMENTAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šis Reglamentas nustato darbo grupės perėjimo nuo institucinės globos prie

bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems Savivaldybėje nagrinėti (toliau – Darbo grupė)

darbo tvarką.

2. Darbo grupė savo veikloje vadovaujasi Europos Sąjungos tiesiogiai taikomais teisės

aktais, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencija, Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu,

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu ir kitais teisės aktais bei šiuo

Reglamentu.

3. Darbo grupė savo sprendimus priima laikydamasi nešališkumo, objektyvumo,

lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, proporcingumo ir skaidrumo principų.

4. Darbo grupės pirmininkas:

4.1. organizuoja Darbo grupės darbą, sudaro jos posėdžių darbotvarkių projektus;

4.2. šaukia Darbo grupės posėdžius ir jiems pirmininkauja;

5. Darbo grupė gali pavesti Darbo grupės nariui ar keliems nariams atlikti atskiras su

Darbo grupės veikla susijusias užduotis.

6. Darbo grupę aptarnauja Savivaldybės administracija.

II SKYRIUS

DARBO GRUPĖS VEIKLOS FORMA

7. Darbo grupė savo kompetencijai priklausančius klausimus svarsto ir rekomendacinius

sprendimus priima posėdžiuose.

8. Darbo grupės posėdžiai rengiami pirmininko paskirtu laiku. Apie darbo grupės

posėdžius kiekvienam Darbo grupės nariui pranešama asmeniškai jo nurodytu būdu (elektroniniu

paštu, telefonu ar kt.) bei paskelbiama viešai savivaldybės interneto svetainėje

www.kaisiadorys.lt. 

9. Darbo grupės posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja daugiau kaip pusė Darbo grupės

narių.

10. Jeigu Darbo grupės narys posėdyje dalyvauti negali, jis privalo apie tai pranešti Darbo

grupės pirmininkui.

11. Darbo grupės posėdžiai yra atviri, juose gali dalyvauti visi suinteresuoti asmenys.

Elektroninio dokumento nuorašas
Dokumento registracijos data 2020-07-21 ir Nr. V16-27

Nuorašas tikras



III SKYRIUS

DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO TVARKA

12. Darbo grupės posėdyje svarstant atskirus darbotvarkės klausimus, pirmiausia

svarstomas klausimas yra pristatomas ir išklausoma Darbo grupės narių nuomonė. Po to savo

nuomonę gali pareikšti ir kiti posėdžio dalyviai.

13. Darbotvarkės klausimui pristatyti skiriama iki 10 minučių, Darbo grupės nario, kitų

posėdžio dalyvių nuomonei pareikšti – 3-5 minutės. Prireikus Darbo grupės pirmininkas gali

nustatyti kitokią pristatymo ar nuomonės pareiškimo trukmę.

14. Žodį pasisakyti Darbo grupės nariams ar kitiems asmenims suteikia Darbo grupės

pirmininkas.

15. Darbo grupės sekretorius daro Darbo grupės posėdžių garso įrašus, kurie

registruojami Savivaldybės administracijos DVS.

IV SKYRIUS

DARBO GRUPĖS SPRENDIMAI

16. Įgyvendindama savo įgaliojimus, Darbo grupė priima rekomendacinius sprendimus,

kurie įrašomi į Darbo grupės posėdžio protokolą ir teikiami merui, pertvarkoje dalyvaujančioms

įstaigoms bei visuomenei. Protokole nurodoma tik svarstomi klausimai ir priimti sprendimai.

Protokolą pasirašo Darbo grupės pirmininkas ir sekretorius.

17. Darbo grupės sprendimai priimami atviru balsavimu posėdyje dalyvaujančių Darbo

grupės narių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (balsai laikomi pasiskirsčiusiais po

lygiai tada, kai balsų „už“ gauta tiek pat, kiek „prieš“ ir „susilaikiusių“ kartu sudėjus), sprendimą

lemia Darbo grupės pirmininko balsas. Protokole nurodomas balsavusių „už“, „prieš“ ir

„susilaikiusių“ skaičius. Sprendimai taip pat gali būti priimti ir be balsavimo (bendru sutarimu),

t. y. po to, kai į posėdžio pirmininko klausimą: „Ar yra prieštaraujančių?“ niekas neatsako, ir jis

paskelbia: „Priimta“.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Šiame Reglamente ir kituose teisės aktuose nenumatyti Darbo grupės darbo tvarkos

klausimai sprendžiami Darbo grupei priimant sprendimą šio Reglamento nustatyta tvarka.

19. Šis Reglamentas gali būti keičiamas kiekvieno Darbo grupės nario pasiūlymu.

Pasiūlymai pakeisti šį Reglamentą pateikiami Darbo grupės pirmininkui. Jis pasirūpina, kad

pasiūlymai būtų perduoti svarstyti visiems Darbo grupės nariams.

______________________

Elektroninio dokumento nuorašas
Dokumento registracijos data 2020-07-21 ir Nr. V16-27

Nuorašas tikras



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DARBO GRUPĖS SUDARYMO 
PERĖJIMO NUO INSTITUCINĖS GLOBOS 
PRIE BENDRUOMENĖJE TEIKIAMŲ 
PASLAUGŲ NEĮGALIESIEMS NAGRINĖTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-21 Nr. V16-27

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

, Pasirašymas Meras Meras Vytenis Tomkus 
2020-07-21

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

Elektroninio dokumento nuorašas
Dokumento registracijos data 2020-07-21 ir Nr. V16-27

Nuorašas tikras




